


2

2424
25
26
27

2026

20

22

4

22 28

26

12

40

202627
28
29

5 926

20
27

12

PRIRODA PRIRODA nas zovenas zove

LjekovitoLjekovito BILJEBILJE
Idemo na Idemo na MOREMORE
KATARINA HENC: ZagrebKATARINA HENC: Zagreb

KALENDARI S ROTACIJSKIM KRUGOM

6

2026
27
28
29

24
25
26
27

4

22 28

5 9 2612
(Acacia dealbata)

5

JANUARY

4
5

MARCH

Acacia dealbata

12

55
,5

 c
m

33 cm

7 cm

30 cm

17

9
5
6
7
8
9

22
2926

8

22

2026

12

prostor za reklamni dotisak 33 x 7 cm

pomicanjem datumara, na 

 330 x 550 mm

 

2, kunstdruck,
2, kunstdruck, 

2, 
2,

 pakirano u transportnim kutijama po 25

330 x 70 mm

S I J E Č A N J
* *

V E L J A Č A
* *

Svijećnica

Alojzije Stepinac

O Ž U J A K
* *

JOSIP, zaručnik BDM

Blagovijest - Navještenje Gospodinovo

S V I B A N J
* *

Filip i Jakov apostoli

Leopold B. Mandić

UZAŠAŠĆE GOSPODINOVO (Spasovo)

       

PRESVETO TROJSTVO

L I P A N J
* *

Sv. Josip zaštitnik domovine

Antun Padovanski

Rođenje Ivana Krstitelja

T R A V A N J
* *

Uskrsni ponedjeljak,

S R P A N J
* *

Marija od Propetog Isusa

Benedikt opat zaštitnik Europe

Gospa Karmelska

Marija Magdalena,

Jakov apostol
Joakim i Ana 

Marta, Marija i Lazar,

K O L O V O Z
* *

Preobraženje Gospodnje

VELIKA GOSPA (Uznesenje BMD)

BDM Kraljica

Mučeništvo sv. Ivana Krstitelja

R U J A N
* *

Marko Križevčanin, 
Mala Gospa (Rođenje BDM)

S T U D E N I
* *

SVI SVETI

Nikola Tavelić

 ISUS KRIST kralj svega stvorenja

P R O S I N A C
* *

Bezgrešno začeće BDM

Č 24 Badnjak, 
P 25 ROĐENJE GOSPODINOVO (Božić)
S 26 Stjepan Prvomučenik

SVETA OBITELJ, 

L I S T O P A D
* *

Katolički kalendar 2026.
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Sve što nam treba za naše zdravlje postoji u prirodi.

Samo uberite pravu biljku i pripremite od nje ono što je 

trenutno potrebno da postanete i ostanete zdravi.

Neka Vam naš kalendar Ljekovito bilje pomogne u tome!

Osim fotografija, na kalendaru se nalaze crteži biljaka, a na 

poleđini kalendara je tekst o biljci, njena ljekovitost, izrada 

ljekovitih pripravaka i ostalo.

U sastavu kalendara je Kalendar cvjetanja alergenih biljaka i 

Kalendar sabiranja bilja.

Ljekovito BILJE  2026
zidni kalendar s rotacijskim krugom

(Rosa canina)

 (Rosa canina), poznata i kao 

Stari Grci i Rimljani koristili su Rosa canina

i Dioskorid spominju njene plodove kao lijek za probavne i 

respiratorne tegobe.

Ekstrakti plodova i latica koriste se u parfemima i losionima.

U Hrvatskoj je Rosa canina

(rakije i likere).

 

U nekim dijelovima Dalmacije postoji vjerovanje da divlja 

 

Prema slavonskoj legendi, mladi pastir zaljubio se u vilu 

 (

vjeruju da su jesenje magle iznad rijeke Mure znak da vila 

Rosa canina Rosaceae). Rasprostranjena je 

tijekom zime. 

Rosa canina

: 

: Vrijeme berbe cvjetova je svibanj i lipanj, kada 

u staklene ili papirnate posude, dalje od vlage i svjetla.

vita

infekcija.

tav.

ml vode. : 

 za smirenje i probavne tegobe.

vode.

meda), sok od jednog limuna.

se sirup ne zgusne. Dodati sok limuna i uliti u sterilizirane 

oporavak od bolesti.

: 

rakijom.

cirkulacije i otpornosti.

pustile svoja ulja. Usitnjene sjemenke staviti u staklenu 

posudu i preliti odabranim baznim uljem. Posudu zatvoriti i 

: Za lice nanijeti nekoliko kapi prije spavanja za 

tilirane vode.

meda.

Savjeti iz ovog teksta neobavezne su informacije i koristite 
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VRIJES (Calluna vulgaris) MIMOZA (Acacia dealbata) MEDVJEĐI LUK (Allium ursinum) GORUŠICA (Brassica nigra) OBI A SA U IKA (Sa unaria icinalis) ZE JA SOSA (O alis acet sella)

ODOLJE  (Valeriana icinalis) LIJESKA (LJEŠ JAK) (C r lus avellana) DIM JA A ( umaria icinalis) DIVLJA RU A (ŠI AK) (R sa canina) CIKORIJA (Cic rium int bus) R I A ( runus s in sa) 

( g )

PROSINAC
DECEMBER  2025

(Calluna vulgaris)

5

4
5

4

Calluna vulgaris

12

( )

(Acacia dealbata)

5

JANUARY

4
5

MARCH

Acacia dealbata
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(Allium ursinum)
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5

Allium ursinum

(
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(Brassica nigra)

Brassica nigra

((

12
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(Sapunaria officinalis)

LIPANJ
JUNE

TRAVANJ
APRIL

4

Sapunaria officinalis

((

12

)(

(Oxalisa cetosella)

SRPANJ
JULY

SVIBANJ
MAY

4

Oxalisa cetosella

TIJELOVO

((

12

 (Valeriana officinalis)

AUGUST

LIPANJ
JUNE

4

5

Valeriana officinalis

12

(Corylus avellana)

RUJAN
SEPTEMBER

SRPANJ
JULY

5

Corylus avellana

) (

12

(Fumaria officinalis)

LISTOPAD
OCTOBER

AUGUST

44

5

Fumaria officinalis

12

 (Rosa canina)

STUDENI
NOVEMBER
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SEPTEMBER

44
45

Rosa canina
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12

(Cichorium intybus)

44
45
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Cichorium intybus

12

(Prunus spinosa)

JANUARY  2026

STUDENI
NOVEMBER

44
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4

SILVESTROVO

Prunus spinosa
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